5、公司董事会秘书：李翠芳

   证券事务代表：李春生

   联系地址：北京市西城区阜成门外大街 1号四川大厦东塔五层

   电话：010-68341188-6301

   传真：010-68365030

6、公司信息披露报纸名称：《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》

   登载公司中期报告网址：http://www.cninfo.com.cn

公司中期报告备置地点：公司证券部

(二)主要财务数据和指标

项目 2006 年 1-6 月
2005 年 1-6 月

(调整后)

2005 年 1-6 月

(调整前)

净利润（元） 17,731,831.91 4,574,285.47 4,574,285.47

扣除非经常性损益后的净利润（元） 17,321,278.50 4,043,298.55 4,043,298.55

净资产收益率（%） 3.61 0.97 0.97

每股收益（元/股） 0.07 0.02 0.02

 4

经营活动产生的现金流量净额（元） -385,032.55 504,851,139.54 504,851,139.54

项目 期未数
期初数

(调整后)

期初数

(调整前)

流动资产(元) 755,959,491.42 911,204,444.26 911,204,444.26

流动负债(元) 850,285,130.50 746,898,655.31 743,786,875.34

总资产(元) 1,438,798,696.15 1,346,638,705.38 1,346,638,705.38

股东权益（元） 491,033,449.11 473,301,617.20 476,413,397.17

每股净资产（元/股） 1.97 1.90 1.91

调整后的每股净资产（元/股） 1.62 1.76 1.81

说明：扣除的非经常性损益项目及金额：

项目 金额

营业外收入 592,265.27

扣除资产减值准备后的营业外支出 -9,781.12

减值准备转回 30282.14

小计 612,766.29

减：所得税影响数 202,212.88

合计 410,553.41

二、股本变动和主要股东持股情况

(一)股份变动情况表

报告期后，公司股权分置改革方案已经 2006 年 7 月 3 日召开的公司股权分

置改革相关股东会议审议通过，并于 2006 年 7 月 7 日刊登《股权分置改革方案

实施公告》。流通股股东每持有 10 股流通股获得非流通股股东支付的 3.0 股对

价股份，实施股权分置改革的股份变更登记日：2006 年 7 月 10 日，流通股股东

获得对价股份到账日期：2006 年 7 月 11 日，对价股份上市交易日：2006 年 7 月

11 日。

单位：股

  本次 本次

  变动前
本次变动增减（＋，－）

变动后

  数量 比例
发行
新股

送
股

公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 186,221,280 74.73% -18,893,616 -18,893,616 167,327,664 67.15%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 186,221,280 74.73% -18,893,616 -18,893,616 167,327,664 67.15%

   其中：

 5

   境内法人持股 186,200,000 74.72% -18,900,000 -18,900,000 167,300,000 67.14%

   境内自然人持股 21,280 0.01% 6,384 6,384 27,664 0.01%

４、外资持股

 其中：

   境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 62,978,720 25.27% 18,893,616 18,893,616 81,872,336 32.85%

1、人民币普通股 62,978,720 25.27% 18,893,616 18,893,616 81,872,336 32.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 249,200,000 100.00% 249,200,000 100.00%

说明：股改前，本公司股东北京中商华通科贸有限公司和北京华联集团投资

控股有限公司分别持有 30,052,632 股和 54,768,000 股国有法人股。该两部分股

份已经国资委确认为非国有股，在股改时经登记公司确认，做了股份性质变更手

续。

表中境内自然人持股为高管股。

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件：

单位：股

序号
有限售条件
股东名称

持有的有限
售条件股份

数量

可上市交
易时间

新增可上市交
易数量

限售条件

2007-7-11 12,460,000
2008-7-11 12,460,000 1

北京中商华
通科贸有限
公司

65,115,808
2009-7-11 40,195,808

获流通权 12 个月内不上市交易；
期满后 12 个月内上市交易的股份
数不超过 5%，24 个月内不超过 10%

2007-7-11 12,460,000
2008-7-11 12,460,000 2

北京世纪国
光科贸有限
公司

52,975,350

2009-7-11 28,055,350

获流通权 12 个月内不上市交易；
期满后 12 个月内上市交易的股份
数不超过 5%，24 个月内不超过 10%

2007-7-11 12,460,000
2008-7-11 12,460,000 3

北京华联集
团投资控股
有限公司

49,208,842
2009-7-11 24,288,842

获流通权 12 个月内不上市交易；
期满后 12 个月内上市交易的股份
数不超过 5%，24 个月内不超过 10%

注：股改完成日期：2006 年 7 月

(二)股东数量和持股情况

单位：股
股东总数 14,744
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件
股份数量

质押或冻结
的股份数量

北京中商华通科贸有限公司 其他 26.13% 65,115,808 65,115,808 0

北京世纪国光科贸有限公司 其他 21.26% 52,975,350 52,975,350 0
北京华联集团投资控股有限公司 其他 19.75% 49,208,842 49,208,842 0

 6

全国社保基金一零六组合 其他 4.03% 10,043,843 0

洋浦华洲投资有限公司 其他 0.69% 1,719,770 0
崔丽丽 其他 0.52% 1,298,960 0

胡寿康 其他 0.29% 715,000 0

吴丽妮 其他 0.26% 642,980 0
齐国勋 其他 0.21% 520,000 0

朱煜 其他 0.21% 520,000 0

前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

全国社保基金一零六组合 10,043,843 人民币普通股
洋浦华洲投资有限公司 1,719,770 人民币普通股

崔丽丽 1,298,960 人民币普通股
胡寿康 715,000 人民币普通股
吴丽妮 642,980 人民币普通股

齐国勋 520,000 人民币普通股
朱煜 520,000 人民币普通股
河南嘉华系统集成有限公司 520,000 人民币普通股
吴铁梅 467,097 人民币普通股

深圳市天宝印刷有限公司 458,770 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司前三名有限售条件法人股东之间不存在关联关系，其
他股东为无限售条件股东，公司前三名有限售条件法人股
东与前十名无限售条件股东无关联关系。本公司不清楚前
10 名无限售条件股东之间是否存在关联关系。

注：本表为股改完成时的股东持股情况

(三)报告期内公司控股股东未发生变化。

三、董事、监事、高级管理人员情况

(一)报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票未发生变动。

报告期后，因实施股改，增加了对价股份。

(二)报告期内，公司董事、监事、高级管理人员未发生新聘、解聘情况。

四、管理层讨论与分析

   (一)经营成果与财务状况分析